Curitiba, 10 de Fevereiro de 2020 - Edição nº 2672
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA1624904IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ - JUÍZO DE DIREITO
DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO
CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA -
PARANÁ. Rua da Glória, 362, Centro Cívico - Curitiba/Paraná. Processo nº
0000241-54.1995.8.16.0025 Edital de Intimação dos Interessados na AUTO POSTO
PORTAL ARAUCÁRIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 73.789.463/0001-58, na forma
do Artigo 75 do Decreto-Lei nº 7.661/1945
Prazo de 10 (dez) dias.
FAZ SABER, aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que nos
autos de Falência nº 0000241-54.1995.8.16.0025 (PROJUDI), de Massa Falida de
AUTO POSTO PORTAL ARAUCÁRIA, inscrita no CNPJ nº 73.789.463/0001-58, a
qual se encontrava estabelecida na Rodovia do Xisto Km 25. Araucária/PR, que está
aberto o prazo de 10 (dez) dias, que correrá em Cartório, para que os interessados
requeiram o que for a bem de seus direitos, nos termos do artigo 75 do DL 7661/45,
considerando a informação prestada pelo síndico, aliado aos demais documentos
acostados aos autos, que indicam a ausência de arrecadação de bens suficientes
para cobrir as despesas do processo, conforme noticiado nos autos pelo Síndico, e
caso haja interesse de algum credor no prosseguimento da falência, deverá entrar
com a quantia necessária para as despesas (artigo 75, parágrafo 1º, do Decreto-Lei
nº 7.661/45).
Para que todos os credores e interessados possam fazer valer seus direitos, e
ninguém no futuro possa alegar ignorância, passou-se o presente edital. Dado e
passado nesta Cidade de Curitiba - Paraná, em 06 de fevereiro de 2020. Eu,
Marcia N. V. Amaral, Técnica Judiciária, que o fiz digitar e o conferi. MARIANA
GLUSZCYNSKI FOWLER GUSSO - Juíza de Direito.
OBSERVAÇÃO: Este processo tramita através do sistema computacional PROJUDI,
cujo endereço na web é http://projudi2.tjpr.jus.br/projudi/. O acesso ao sistema pelos
advogados depende de prévio cadastramento, o qual é obrigatório.

- 66 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

P
G

 A
S

B
D

P
 7

N
R

K
G

 R
8T

Z
U

PROJUDI - Processo: 0000241-54.1995.8.16.0025 - Ref. mov. 244.1 - Assinado digitalmente por Marcia Neves Vialle Amaral
10/02/2020: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: veiculação de edital